
Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 19ª Região – 

MT 

Avenida André Maggi, Nº 877 - Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3313-4800 

 

 

 
1 | P á g i n a  

PORTARIA Nº 98/2023 
 

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DO 

CONCURSO PÚBLICO DO CRECI MT 19ª  

 
O Presidente do Concelho Regional de Corretores de Imóveis – 19ª Região/MT. 

C.I Sr. CLAUDECIR ROQUE CONTREIRA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 
17, inciso IX, da Lei nº 6.530/78, artigo 16, inciso XIII, do Decreto da Lei 81.871/78 e artigo 8º do 
Regimento Interno. 

CONSIDERANDO a suspensão, e a rescisão do contrato com a METODO SOLUÇÕES 
EDUCACIONAIS, 

CONSIDERANDO, a contratação de uma nova empresa, a SELECON - INSTITUTO NACIONAL DE 
SELEÇÕES E CONCURSOS,  para gestão, elaboração, aplicação das provas do concurso de Agente 
de fiscalização, 

 

RESOLVE: 

Art.1º -  NOMEAR a comissão para acompanhar junto a empresa SELECON - INSTITUTO NACIONAL 
DE SELEÇÕES E CONCURSOS,  a programação, divulgação, prorrogação (caso houver), todas as 
etapas do concurso; são membros da comissão os seguintes colaboradores: 

1- DEIVISSEN SANTANA BENITES DE OLIVEIRA 
2- MARCELLA MAGALHÃES 
3- PEDRO JOSE OLIVEIRA PORFIRIO 
4- MAURICIO SALES FERREIRA DE MORAES 
5- CARMEM MARIA PINHEIRO COSTA DE LIMA 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 
contrário.  

 
Cuiabá/MT, 15 de Agosto de 2023. 

 

 
Claudecir 

Presi te 

 

https://selecon.selecao.net.br/
https://selecon.selecao.net.br/
https://selecon.selecao.net.br/
https://selecon.selecao.net.br/

